خیال تھا کہ کچھ دیر آرام کرنے کے بعد حرم شریف جائیں گے لیکن اباجی رحمۃ اللہ علیہ کو بہت جلدی تھی اور اس طرح ہم فوراً ہی حرم شریف پہنچ گئے، عمرہ ادا کیا۔ ۳ روز مکہ مکرمہ رُکے، اس کے بعد ۲۷ مئی کو ہمارے مہربان دوست حافظ محمد رفیق ہمیں مدینہ منورہ لے گئے۔ وہاں بھی ۴ روز قیام کیا۔ روزانہ مسجد نبوی شریف لے جاتے تھے کہ جون ۲۰۰۷ء (۱۵ جمادی الاول ۱۴۲۸ھ) بروز جمعۃ المبارک صبح ۷ بجے اچانک اپنے خالق حقیقی سے جا ملے۔ انتقال سے دو روز پہلے راقم کی والدہ صاحبہ سے فرمایا کہ یہاں رہنے کا ارادہ ہو تو دعا کر لینا، یہاں دعا بہت جلد قبول ہوتی ہے۔ اگلے روز پھر پوچھا کہ دعا کی ہے۔ تو والدہ صاحبہ نے فرمایا کہ دعا نہیں کی کہ موت مانگنا میرے خیال میں اچھا نہیں۔